
 

Decreto Dirigenziale n. 27 del 05/07/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  NOMINA COMMISSIONE PER LA SELEZIONE E VALUTAZIONE DELLE DOMANDE

PRESENTATE IN ADESIONE ALL'AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI N.4

FIGURE DI ASSISTENZA TECNICO SPECIALISTICA DI SUPPORTO ALL'AUTORITA' DI

GESTIONE DEL PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2014/2020, DI CUI AL DRD

N.86/2017 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 55 del  10 Luglio 2017



 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
PREMESSO che 
 con DRD n. 86 del 13/04/2017 ad oggetto “Regione Campania-Direzione Generale per le Politiche 
Agricole, Alimentari e Forestali - Autorità di Gestione del Programma di Sviluppo Rurale 2014/2020 - 
Approvazione dell'avviso pubblico per la selezione di n. 4 figure di assistenza tecnico specialistica di 
supporto all'Autorità di Gestione del Programma di Sviluppo Rurale (con allegati)” sono stati approvati 
l’avviso pubblico (Allegato A), lo schema di domanda (Allegato B) e la nota curriculare (Allegato C), 
concernenti la procedura di selezione per n. 4 esperti di assistenza tecnico specialistica per le attività di 
implementazione del Piano di monitoraggio ambientale a supporto dell’attuazione del PSR 2014-2020, 
dando atto che le risorse relative al compenso per i 4 esperti graveranno sulla misura 20 del PSR; 
 
CONSIDERATO CHE 
- l'art. 5 del citato Decreto Dirigenziale della Direzione Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e 
Forestali n. 86 del 13/04/2017 definisce gli elementi - i criteri e la griglia di valutazione specifica per 
ciascun profilo -  per la valutazione dei curricula e dei titoli da parte della Commissione per la selezione; 
- ai sensi dell’art. 8 del richiamato Avviso pubblico detta Commissione "... sarà nominata con successivo 
Decreto Dirigenziale e sarà composta dal Responsabile dell’Autorità di Gestione del PSR o suo delegato 
in qualità di presidente, e da 2 membri scelti tra i funzionari della Regione Campania. La Commissione 
sarà costituita dopo i termini di presentazione delle domande, procederà alle operazioni di cui agli articoli 
4, 5 e 6 e concluderà i suoi lavori entro il trentesimo giorno lavorativo decorrente dal suo insediamento 
con la proposta di graduatoria di merito. La Commissione si riserva la facoltà di richiedere agli ammessi 
in graduatoria di merito eventuale ulteriore documentazione a supporto della verifica dei titoli e delle 
esperienze dichiarate dal candidato.” 
- al 5/6/2017, data di scadenza dei termini per la presentazione delle domande di partecipazione al 
richiamato Avviso pubblico, sono pervenute 15 istanze; 
- in tale prospettiva, il termine temporale per la conclusione dei lavori della Commissione, fissato dall’art. 
8 del richiamato Avviso pubblico “entro il trentesimo giorno decorrente dal suo insediamento con la 
proposta di graduatoria di merito” è da intendersi ordinatorio; 
 
TENUTO CONTO 
1. della competenza ed esperienza della Dott.ssa Maria Passari, dirigente responsabile dello Staff 
funzioni di supporto tecnico operativo presso la D.G. Politiche Agricole, Alimentari e Forestali (50.07.91); 
2. della competenza ed esperienza, desunta dal curriculum, del Dott. Francesco Massaro, dirigente della 
U.O.D. Ufficio Centrale della Gestione economico-contabile e finanziaria della D.G. Politiche Agricole, 
Alimentari e Forestali (50.07.09); 
3. della competenza ed esperienza nel campo del monitoraggio ambientale, desunta dal curriculum, del 
dott. Antonio Risi, funzionario della Direzione Generale Autorità di Gestione Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale; 
4. della competenza ed esperienza del dott. Pasquale Cocozza, funzionario dello staff tecnico 
amministrativo della Direzione Generale Politiche Agricole, Alimentari e Forestali, nominato segretario 
verbalizzante; 
 

RITENUTO necessario procedere alla nomina della Commissione per la selezione e valutazione delle 
domande presentate in adesione all’Avviso Pubblico per la selezione di n. 4 figure di assistenza tecnico 
specialistica di supporto all'Autorità di Gestione del Programma di Sviluppo Rurale, di cui al Decreto 
Dirigenziale dell'Autorità di Gestione n. 86 del 13/04/2017; 
 
 
 

DECRETA 
 

Per le motivazioni in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di: 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 55 del  10 Luglio 2017



 

 

 
 

1. istituire la Commissione per la selezione e valutazione delle domande presentate in adesione 
all'Avviso pubblico per la selezione di n. 4 figure di assistenza tecnico specialistica per il monitoraggio 
ambientale del Programma di Sviluppo Rurale 2014/2020 che risulta così composta: 
1.1 Dott.ssa Maria Passari, dirigente responsabile dello Staff funzioni di supporto tecnico operativo 
presso la D.G. Politiche Agricole, Alimentari e Forestali, (50.07.91), presidente; 
1.2 Dott. Francesco Massaro, dirigente della U.O.D. Ufficio Centrale della Gestione economico contabile 
e finanziaria della D.G. Politiche Agricole, Alimentari e Forestali (50.07.09), componente; 
1.3 Dott. Antonio Risi, funzionario della Direzione Generale Autorità di Gestione Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale, componente; 
1.4 Dott. Pasquale Cocozza, funzionario in servizio presso lo staff tecnico amministrativo della D.G. 
Politiche Agricole, Alimentari e Forestali, segretario verbalizzante; 
 
2. rinviare alla prima convocazione della Commissione la definizione di ogni attività preliminare 
necessaria per un ottimale e tempestivo svolgimento dei lavori; 
 
3. stabilire che la Commissione dovrà operare come collegio perfetto e quindi nel plenum dei suoi 
tre componenti effettivi; 
 
4. notificare il presente provvedimento ai suddetti componenti della Commissione di valutazione e 
selezione; 
 
5. di trasmettere il presente atto 
5.1. all’Assessore Agricoltura; 
5.2. all’Assessore ai Fondi Europei; 
5.3. al Responsabile della Programmazione Unitaria; 
5.4. al Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale; 
5.5. all’UDCP Bollettino Ufficiale 40 03 05, ai sensi dell’art. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013; 
5.6. all’UDCP Registrazione atti monocratici 40 03 03. 

 
 

DIASCO 
 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 55 del  10 Luglio 2017


	BURC n. 55 del  10 Luglio 2017

